COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°

(Do Sr. DEPUTADO HOMERO PEREIRA e outros)

 Requer a inclusão de matéria extra pauta.

Senhor Presidente,

Representando um terço dos membros desta Comissão de Agricultura,

Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, requeremos a Vossa Excelência,

com base no art. 52, §5º do Regimento Interno, a inclusão na ordem do Dia, para

apreciação imediata do requerimento que solicita prorrogação do funcionamento da

SUBCOMISSÃO ESPECIAL Destinada a, no prazo de 180 dias, analisar e propor

medidas sobre o processo de aquisição de áreas rurais e suas utilizações, no Brasil,

por pessoas físicas e jurídicas estrangeiras – SUBESTRA.

Sala da Comissão, em       de maio de 2012.

Homero Pereira

Deputado Federal